
—  49  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 12415-5-2020

    PRESIDENZA
DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI

  IL COMMISSARIO STRAORDINARIO PER L’ATTUAZIONE E IL CO-
ORDINAMENTO DELLE MISURE DI CONTENIMENTO E CONTRA-
STO DELL’EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA COVID-19

  ORDINANZA  14 maggio 2020 .

      Modifiche all’ordinanza n. 13/2020, recante «Integrazio-
ne della procedura di sdoganamento».    

     IL COMMISSARIO STRAORDINARIO PER L’ATTUAZIONE E IL CO-
ORDINAMENTO DELLE MISURE DI CONTENIMENTO E CONTRA-
STO DELL’EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA COVID-19 

 Vista l’ordinanza n. 13/2020 del Commissario straordi-
nario con la quale l’Agenzia delle dogane e dei monopoli 
è stata autorizzata allo svincolo diretto dei soggetti me-
glio indicati nell’art. 1 della medesima ordinanza; 

 Ritenuto necessario procedere ad una modifica integrativa 
di quanto indicato nella citata ordinanza n. 13/2020, rinvian-
do, per tutto il resto a quanto indicato nella citata ordinanza; 

  Dispone:  

 All’art. 1, comma 1, dell’ordinanza n. 13/2020 del 
Commissario straordinario, dopo le parole: «12 febbraio 
2020,» e prima delle parole: «anche nei confronti degli» 
si aggiunge la seguente frase: «di ogni bene mobile di 
qualsiasi genere occorrente per il contrasto al COVID-19, 
nonché di mascherine chirurgiche o assimilabili,». 

 All’art. 1, comma 2, le parole: «destinati alla vendita 
al consumo» sono sostituite dalle seguenti: «destinati ai 
medesimi per la vendita al consumo». 

 La presente ordinanza di modifica è pubblicata nella 
  Gazzetta Ufficiale   della Repubblica italiana. 

 Roma, 14 maggio 2020 

 Il Commissario straordinario: ARCURI   

  20A02691  




